
 
Základní škola Jablonec nad Nisou, 

Liberecká 26, příspěvková organizace 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2023 – 2024 

 

 

 

 

 

 
V Jablonci nad Nisou, září - říjen  2024                 Zpracoval: Mgr. Martin Chytka 

                                                                                                          

 

 

 

 

 
 
 



 

2 

 

 
 
O B S A H 

1.     Základní údaje o škole ……………………………………………………………………. 3 

1.1.     Základní údaje o škole ……………………………………………………………………… 3 

1.2.     Součásti školy  ………………………………………………………………………………. 3 

2.     Vzdělávací program školy ………………………………………………………………… 3 

2.1.     Vzdělávací program ………………………………………………………………………… 3 

2.2.     Učební plán školy …………………………………………………………………………… 4 

2.3.     Zájmové kroužky ……………………………………………………………………………. 4 

2.4.     Počet dělených hodin ……………………………………………………………………….. 5 

3.     Personální údaje …………………………………………………………………………… 5 

3.1.     Pedagogický sbor …………………………………………………………………………… 5 

3.2.     Aprobovanost výuky ………………………………………………………………………… 5 

4.     Počty žáků ………………………………………………………………………………….. 6 

4.1.     Počty žáků školy …………………………………………………………………………….. 6 

4.2.     Žáci přijatí do 1. ročníku ……………………………………………………………………. 6 

4.3.     Žáci přijatí na střední školy …………………………………………………………………. 6 

5.     Hodnocení žáků ……………………………………………………………………………. 7 

5.1.     Celkové hodnocení žáků ……………………………………………………………………. 7 

5.2.     Výchovná opatření ………………………………………………………………………….. 7 

5.3.     Počet omluvených/neomluvených hodin ……………………………………………………. 7 

5.4.     Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami ………………………………………………… 7 

5.5.     Podmínky pro vzdělávání ……………………………………………………………………. 8 

5.6.     Závěry průzkumu vztahů mezi žáky ve 4. – 8. ročníku ……………………………………… 9 

5.7.     Výchovné problémy ………………………………………………………………………….. 9 

5.8.     Hodnocení ŠVP ……………………………………………………………………………….  9 

5.9.     Počet úrazů ……………………………………………………………………………………     10 

5.10.    Zájmové vzdělávání – školní družina …………………………………………………………     10 

6. Prevence sociálně patologických jevů ………………………………………………………     10 

6.1.     Prevence sociálně patologických jevů ………………………………………………………...     10 

6.2.     Výskyt sociálně patologických jevů …………………………………………………………..     11 

6.3.     Přehled aktivit …………………………………………………………………………………    11 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ……………………………………………….     12 

7.1.     Studium – splnění kvalifikačních předpokladů ……………………………………………….      12 

7.2.     DVPP ………………………………………………………………………………………….      13 

8. Aktivity školy a prezentace školy na veřejnosti ……………………………………………      14 

8.1.     Formy spolupráce ……………………………………………………………………………..     14 

8.2.     Aktivity školy …………………………………………………………………………………     14 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a dalších kontrolních orgánů………………..     19 

10. Základní údaje o hospodaření školy ………………………………………………………..      20 

 

Příloha č. 1  Školní expres (4 čísla) 
 

 

  
 

 

 

 

 

 



 

3 

 

Základní údaje o škole 

1. 1  Základní údaje o škole 

Název školy Z Á K L A D N Í      Š K O L A 

Adresa školy Liberecká 26, Jablonec nad Nisou, 466 01 

IČ 727 42 879 

Telefon/fax 487 370 331,   777 739 428 

E-mail skola@zsliberecka.cz 

Adresa internetové stránky www.zsliberecka.cz 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 1. 1. 1995, změna k 1. 4. 2006 při zápisu do obchodního rejstříku, 

změna k 1. 9. 2007, změna k 1. 8. 2012 

Název zřizovatele Statutární město Jablonec nad Nisou 

Součásti školy školní družina, školní jídelna 

IZO ředitelství  600 078 540 

Vedoucí a hospodářští 

pracovníci 

Mgr. Martin Chytka – ředitel školy (od 1. 8. 2020) 

Mgr. Karolína Kopalová – zástupkyně ředitele, 1. st. (statutární 

zástupce od 1. 8. 2020) 

Mgr. Martin Pařízek –zástupce ředitele, 2. st. (od 1. 8. 2020) 

Jana Riedlová – vedoucí školní družiny 

Radka Roženská – vedoucí školní jídelny 

Bronislava Novotná Doležalová – hospodářka, personalistka 

Romana Červová - účetní 

Přehled hlavní činnosti školy 

(podle zřizovací listiny) 

Vzdělávání a výchova žáků základní školy včetně poskytování 

služeb školní družiny a školní jídelny 

Počet tříd  27 

Počet žáků  650 

Školská rada 

 

 

 

 

Zástupci rodičů:         Sobotík Štěpán 

                                   Kotenová Michaela 

Zástupci zřizovatele:  Picko Baumannová Martina 

                                    Melšová Lucie 

Zástupci školy:           Niederlová Daniela  

                                    Pařízek Martin  

   Školní vzdělávací program „Devět kroků do života“ 

1. 2  Součásti školy 

součásti školy IZO kapacita 

Základní škola 102 565 040 700 žáků 

Školní družina 116 300 205 210 dětí 

Školní jídelna ZŠ 102 717 737 800 jídel 

 

2. Vzdělávací program školy 

2. 1  Vzdělávací program 

Vzdělávací program      zařazené třídy 

 

ŠVP Devět kroků do života 

 

27 

 

 

 

 



 

4 

 

2. 2 Učební plán školy  
Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání (platný pro 1. - 9.  ročník od 1. února 2021) 

 

Vzdělávací oblasti 

 

Vzdělávací obory 

1. stupeň 2. stupeň 

1. - 5. ročník 

6. – 9. ročník 

odpovídající ročníky 

víceletých gymnázií a 

středních škol 

Minimální časová dotace 

 

Jazyk a jazyková  

komunikace 

Český jazyk a 

literatura 
43 19 

Cizí jazyk 9 12 

Další cizí jazyk - 6 

Další cizí jazyk (jako 

VP) 
- - 

Matematika a její aplikace 24 20 

Informační a komunikační technologie 2 3 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 6 - 

Vlastivěda 4 - 

Přírodověda 3 - 

 

Člověk a společnost 

Dějepis                                   - 8 

Výchova k občanství - 3 

Etická výchova - 1 

 

 

Člověk a příroda 

Fyzika - 8 

Chemie - 4 

Přírodopis - 7 

Zeměpis - 7 

 

Umění a kultura 

Hudební výchova 5 4 

Výtvarná výchova 7 6 

 

Člověk a zdraví 

Výchova ke zdraví - 2 

Tělesná výchova 10 8 

Člověk a svět práce 5 3 

Disponibilní časová dotace – volitelný 

předmět 
- 1 

Celková časová dotace 118 122 

 

2. 3 Zájmové kroužky 

název kroužku počet zařazených žáků 

Dramatický 9 

Žurnalistika 13 

Florbal – 2. stupeň 12 

Volejbal - smíšený 15 

Deskové hry 10 

Minivolejbal – 1. stupeň 13 

Hrátky s němčinou 11 

Pohybové hry 18 

Keramika – 1. třída 14 

Keramika – 3.–5. třída 13 

Hrajeme si s řečí 27 

Rolnička 9 

Zvoneček 17 

Šachy I 2.–5. třída 14 

Šachy II 6.–9. třída 12 



 

5 

 

Švihadla – Rope skipping 12 

Technický kroužek 3.–5. třída 22 

Tvořílek 12 

Hravá angličtina 22 

Hýbánky 13 

Kuchtík 12 

Šikulky 12 

 

 

2. 4 Počet dělených hodin 

 1. stupeň  2. stupeň  celkem 

počet dělených hodin     33  69  102 

3.    Personální údaje  

3. 1 Pedagogický sbor 

odborná kvalifikace splňuje kvalifikaci nesplňuje 

kvalifikaci 

celkem % kvalifikovaných 

Učitel prvního stupně ZŠ 23 1 24 95,8 

Učitel druhého stupně ZŠ 24 1 25 96,0 

Vychovatel 7 0 7 100 

Asistent pedagoga 18 (někteří současně 

i jiná pozice) 

0 18 100 

Speciální pedagog 1 0 1 100 

celkem 65 1 64 98,8 

 

3. 2 Aprobovanost  výuky  
1. stupeň 

předmět % 

Český jazyk 100 

Matematika 100 

Informatika 0 

Anglický jazyk 100 

Prvouka 100 

Přírodověda 100 

Vlastivěda 100 

Hudební výchova 100 

Výtvarná výchova 100 

Pracovní výchova 100 

Tělesná výchova 100 

 

2. stupeň 

předmět % 

Český jazyk 100 

Cizí jazyk 92,6 

Matematika 100 

Chemie 100 

Informatika 11,1 

Fyzika 100 

Přírodopis 85,7 



 

6 

 

Zeměpis 100 

Dějepis 100 

Výchova k občanství 0 

Hudební výchova 100 

Výtvarná výchova 94,4 

Výchova ke zdraví 0 

Pracovní výchova 0 

Etická výchova 100 

Tělesná výchova 100 

 

4. Počty žáků  

4. 1  Počty žáků školy (k 30. 6. 2023) 

Ročník Celkový počet žáků v ročníku z toho chlapců Cizích státních příslušníků   

1. 76 32 6 

2. 80 36 5 

3. 59 32 5 

4. 77 37 8 

5. 69 34 18 

6. 76 33 9 

7. 77 35 6 

8. 68 38 10 

9. 68 36 2 

celkem 650 313 69 

 

4. 2  Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy    

Počet prvních tříd Počet zapisovaných 

dětí 

Počet přijatých Počet odkladů 

3 

 

114 

 

 

80 (nastoupilo 79) 

 

22 

4. 3 Žáci přijatí ke vzdělávání na střední školy  

typ školy počet přijatých žáků 

Osmileté gymnázium 3 

Šestileté gymnázium 0  

Čtyřleté gymnázium 9 

SŠ - maturitní obory 40 

SŠ - nematuritní obory 19 

konzervatoř 0  

 

V letošním školním roce bylo nově zavedeno elektronické přihlašování na střední školy. Žáci mohli 

přihlášky podávat prostřednictvím digitálního přihlašovacího systému DiPSy, popř. bylo možné stále 

využít papírovou formu přihlášky. Většina žáků využila digitální způsob. 

Příprava na volbu povolání včetně seznámení se s novým způsobem přihlašování na SŠ probíhalo v rámci 

Kariérového poradenství. Všechny akce KP jsou v Závěrečné zprávě zaznamenány v sekci Výchova 

k občanství. 



 

7 

 

 

5. Hodnocení žáků  

5. 1  Celkové hodnocení žáků 
třída počet 

vyznamenání 

prospěl neprospěl třída počet 

vyznamenání 

prospěli neprospěli 

1. A 24 2 0 6. A 13 13 0 

1. B 23 2 0 6. B 5 20 1 

1. C 23 2 0 6. C 9 15 0 

2. A 21 2 2 7. A 8 18 0 

2. B 26 1 0 7. B 7 19 0 

2. C 23 5 0 7. C 14 9 2 

3. A 17 3 0 8. A 9 12 0 

3. B 13 7 0 8. B 8 15 0 

3. C 14 4 1 8. C 6 17 1 

4. A 18 8 0 9. A 9 16 0 

4. B 22 4 0 9. B 9 9 0 

4. C 13 12 0 9. C 7 18 0 

5. A 11 12 0     

5. B 15 9 0     

5. C 14 8 0     

celkem 277 81 3 celkem 104 181 4 

 

Průměrný prospěch celé školy k 30. 6. 2024: 1,594   

 

 5. 2 Výchovná opatření  

k 30. 6. 2023 počty 

pochvaly 29 

pochvaly ředitele školy 0 

napomenutí TU 21 

důtka třídního učitele 20 

důtka ředitele školy 10 

uspokojivé chování 1 

neuspokojivé chování 0 
                  

5. 3 Počet omluvených / neomluvených hodin za školní rok 

 Počet omluvených hodin Průměr na žáka Počet neomluvených 

hodin 

Průměr na 

žáka 

celkem 75869 116,72 899 1,383 

 

5. 4 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami ve stupních PO  

Stupeň PO 

(podpůrných 

opatření) 

Počet žáků Forma vzdělávání Individuální 

vzdělávací plán 

I. 14 Žáci budou vzděláváni ve své kmenové třídě dle ŠVP 

s přihlédnutím k jejich specifickým vzdělávacím 

potřebám. 

0 



 

8 

 

II. 47 Žáci budou vzděláváni ve své kmenové třídě dle ŠVP 

s přihlédnutím k jejich specifickým vzdělávacím 

potřebám. 

2 

III. 22 Žáci budou vzděláváni ve své kmenové třídě dle ŠVP 

s přihlédnutím k jejich specifickým vzdělávacím 

potřebám. 

21 

IV. 2 Žák budou vzděláváni ve své kmenové třídě dle ŠVP 

s přihlédnutím k jejich specifickým vzdělávacím 

potřebám. 

1 

V.    

Celkem 85 Žáci budou vzděláváni ve své kmenové třídě dle ŠVP 

s přihlédnutím k jejich specifickým vzdělávacím 

potřebám. 

24 

 

 

 

 

5. 5 Podmínky pro vzdělávání  

Podmínky pro vzdělávání žáků s podpůrným opatřením ano částečně    ne 

Odstraňování architektonické bariéry a provedení potřebné 

změny úpravy interiéru školy a třídy. 
X 

  

Uplatňování principu diferenciace a individualizace 

vzdělávacího procesu při organizaci činností, při stanovování 

obsahu, forem i metod výuky. 

X 

  

Umožňování žákovi používat potřebné a dostupné 

kompenzační pomůcky, vhodné učebnice a učební pomůcky 

přizpůsobené jeho individuálním potřebám.  

X 

  

Zohledňování druhu, stupně a míry postižení nebo 

znevýhodnění při hodnocení výsledků. 
X 

  

Uplatňování zdravotního hlediska a respektování individuality 

a potřeby žáka.  
X 

  

Podporování nadání a talentu žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami vytvářením vhodné vzdělávací 

nabídky. 

X 

  

Zkvalitňování připravenosti pedagogických pracovníků pro 

práci se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 
X 

  

Působení speciálního pedagoga ve škole, druhého pedagoga 

ve třídě, případně asistenta pedagoga v případě potřeby.  
X 

  

Spolupráce s rodiči.     X   

Spolupráce s ostatními školami, které mají zkušenosti se 

vzděláváním žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

 

X 

  

 

 
Podmínky pro vzdělávání žáků mimořádně nadaných    ano      částečně      ne 

Individuální vzdělávací plány.   X 

Doplnění, rozšíření a prohloubení vzdělávacího obsahu. X   

Zadávání specifických úkolů. X   



 

9 

 

Zapojení do samostatných a rozsáhlejších prací a projektů.  X  

Vnitřní diferenciace žáků v některých předmětech.   X 

Občasné (dočasné) vytváření skupin pro vybrané předměty 

s otevřenou možností volby na straně žáka. 

  X 

Účast ve výuce některých předmětů se staršími žáky.   X 

Účast v soutěžích, olympiádách. X   

 

5. 6 Závěry z průzkumu vztahů mezi žáky školy, klima tříd a školy 
V letošním školním roce jsme k průzkumu vztahů ve třídách a hodnocení klimatu školy opět využili 

dotazníkové šetření portálu Pro školy. Vzhledem k náročnosti dotazníku probíhalo sociometrické šetření 

ve 4. – 9. třídách. Domníváme se, že i toto je dostačující, abychom získali informace o tom, jak žáci naši 

školu vnímají.  

Výsledné průměrné skóre spokojenosti se pohybuje okolo 61 %. Otázky v dotazníkovém šetření byly 

složeny z několika oblastí. Žáci vyslovili spokojenost s vybavením školy, odbornými učebnami, ale také s 

výukou a s vyučujícími. Naopak, nedostačující je podle žáků např. informovanost o dosažených úspěších 

a jejich pokroku v učení směrem k rodičům. S touto informací hodlá pedagogický sbor nadále pracovat. 

Dále proběhlo dotazníkové šetření ohledně atmosféry v jednotlivých třídách. Ukázalo se, že začíná být 

náročné utvořit dobré klima ve třídách zejména u mladších dětí. Velký důraz na individualitu mnohdy brání 

k utvoření kamarádských vazeb mezi spolužáky a navození vzájemné důvěry a respektu. Značný vliv na 

vztahy ve třídách má i národnostní a sociální různorodost. 

5. 7 Výchovné problémy řešené v tomto školním roce a doporučení pro další 

období 
Výchovné problémy řešené v tomto školním roce se týkaly zejména těchto oblastí: 

 nošení návykových látek do školy (tabákové výrobky vč. nikotinových sáčků, elektronické cigarety, 

1 případ alkoholu), 

 vulgární vyjadřování směrem ke spolužákům, ale i k vyučujícím, 

 kyberšikana, 

 pozdní příchody do školy, 

 časté narušování výuky nevhodným chováním. 

 

Při řešení méně závažných problémů obvykle stačí zásah třídního učitele, popř. mírnější kázeňské opatření. 

Některé kázeňské přestupky se však opakovaly a jednalo se stále o stejné žáky. Ti pak po několika 

kázeňských opatřeních obdrželi snížený stupeň z chování. 

Všechny přestupky proti Školnímu řádu, ale i proti bezpečnému soužití na půdě školy bychom i nadále 

chtěli řešit efektivně, rychle a s patřičnou razancí. 

V novém školním roce se chceme zaměřit zejména na vulgarismy mezi žáky a na nevhodné, až 

nerespektující, chování některých žáků vůči vyučujícím a asistentům pedagoga. 

 

5. 8 Hodnocení plnění ŠVP  „Devět kroků do života“ 
Dokončili jsme aktualizaci ŠVP v souvislosti s novou informatikou: 

v učebním plánu:  

 předmětu informatika jsme v 8. ročníku navýšili dotaci z 0 na 1 vyučovací hodinu 

 předmětu zeměpis jsme snížili dotaci ze 2 na 1 hodinu v 8. ročníku 

 předmětu zeměpis jsme navýšili dotaci z 1 na 2 hodiny v 9. ročníku 

 dokončili jsme ověření návaznosti nové informatiky v 4. – 9. ročníku 

 upravili jsme výstupy a učivo předmětu zeměpis (přesun učiva o ČR z 8. do 9. ročníku)  

Diskutujeme a postupně zapojujeme digitální gramotnost do výuky. 

Pokračoval projekt „Pomáháme školám k úspěchu“ v oblasti aktivního čtenářství, sdílení čtenářských 

dílen a lekcí.  

Metodou CLIL v němčině vyučujeme již od 2. do 5. ročníku, výstupem jsou sdílená “pohádková 

představení” pro spolužáky, rodiče. Připravujeme pokračování v 6. ročníku v předmětu přírodopis.  



 

10 

 

Vyhlížíme revize RVP ZV, sledujeme kulaté stoly, návrhy úprav. 

Výstupy byly splněny ve všech předmětech, ročnících. 

5. 9 Počet úrazů 

Počet záznamů v knize úrazů                  192 

Z toho:    Počet registrovaných úrazů   13 

Vyhodnocení úrazů 

Místo úrazu Počet úrazů 

V hodinách tělesné výchovy                    60 

V ostatních vyučovacích předmětech      23 

Akce mimo školu 22 

Přestávky ve škole                                   41 

Školní družina a klub                                  38 

Ostatní                                                       8 

 

5. 10 Zájmové vzdělávání - školní družina 

 
Oddělení Počet žáků – pravidelná d. Počet žáků – nepravidelná d. Počet dětí s SVP 

1 31  1 

2 33  1 

3 30   

4 30   

5 30  1 

6 28   

7 28  1 

Celkem 210  4 

 

 
Aktivity školní družiny v roce 2023/2024 

Dýňobraní, Cesta za zvířátky, Karneval, Sobí závody, Velikonoční dílny, Vanda a Standa - MDD, 

Čarodějnice, Den Země 

Kroužky: Kuchtík, Hýbánky, Tvořílek, Hravá AJ, Pohybové hry, Šikulky, Hrajeme si s řečí 

6. Prevence sociálně patologických jevů  

6. 1 Prevence sociálně patologických jevů 
Oblasti: Mgr. Patricie Mencová 

Vzdělávání Mgr. Štěpánka Šípošová - výchovný poradce 

Mgr. Radomíra Mašková - speciální pedagog 

Mgr. Kateřina Kloučková – kariérový poradce 

Školní metodik prevence (ŠMP) Devět kroků do života 

Pedagogičtí pracovníci školy Mgr. P. Mencová (Ev), Mgr. K. Kloučková (VkO) 

Školní vzdělávací program Plněno v rámci VkO, EV, VkZ a dalších předmětů 

 

Etika a právní výchova Plněno v rámci předmětů 

Výchova ke zdravému životnímu 

stylu 

 

Výuka + doprovodné programy v rámci primární prevence, 

intervence, besedy, exkurze 



 

11 

 

Preventivní výchova ve výuce 

jednotlivých předmětů 

 

Formy a metody působení na žáky, 

které se zaměřují na osobnostní 

rozvoj a sociální chování 

Splněno 

Organizace prevence Ano, volnočasové aktivity v rámci školy - kroužky aj. 

Minimální preventivní program Ano, plněno 

Využití volného času žáků  

 

Ano, např. formou dotazníků, rozhovor aj. 

Průběžné sledování podmínek 

a situace ve škole z hlediska rizik 

výskytu sociálně patologických jevů 

 

Ano, zajišťuje Mgr. P. Mencová 

Uplatňování forem a metod 

umožňující včasné zachycení 

ohrožených dětí 

 

Ano, zajišťuje Mgr. Š. Šípošová 

Poradenská služba školního 

metodika prevence 

Ano, spolupráce s PPP, neziskovými organizacemi, 

preventivními opatřeními 

Poradenská služba výchovného 

poradce 

 

 

Ano, plněno 

Zajištění poradenských služeb 

speciálních pracovišť 

a  preventivních zařízení 

 

 

 

Ano, plněno 

Vybavení školy odbornými 

a metodickými materiály a dalšími 

pomůckami 

Mgr. Patricie Mencová 

Školní řád (obsahuje zákaz nošení, 

držení, distribuci a zneužívání 

návykových látek v areálu školy 

a odpovídající sankce) 

Mgr. Štěpánka Šípošová - výchovný poradce 

Mgr. Radomíra Mašková - speciální pedagog 

Mgr. Kateřina Kloučková – kariérový poradce 

 

6. 2 Výskyt  sociálně patologických jevů  

Sociálně patologický jev                                  

Drogová závislost Ne 

Alkohol Ne 

Kouření Ano 

Kriminalita a delikvence                                         Ano 

Virtuální drogy (počítač, televize, video) Ano 

Patologické hráčství (gambling) Ne 

Záškoláctví Ano 

Šikanování vč. kyberšikany Ano 

Vandalismus Ano 

Násilné chování Ne 

Xenofobie Ano 

Rasismus Ano 

 

 

6. 3  Přehled aktivit školy v rámci prevence a sociální výchovy 
Srpen- Krizové plány – edukace vyučujících 

 

Září – harmonizační kurz 6. tříd 



 

12 

 

 

Říjen – spuštěna Linka důvěry (NNTB) 

 

Prosinec 2023 -  leden 2024 
- edukace vyuč., žáků  – krizové situace – vychází se z tragické události na FF UK 

 

Únor – květen 2024 
 

Od 14.2. 2024 - prevent. programy fy ACET + dále pak Policie ČR 

 

  
Městská policie v Jbc.  (M. Lejsek – zdarma) 

 

přednáška pro 1. ročník – doprava, chodci a cyklisté (1 hodina) 

přednáška pro 4. ročník – kyberšikana a počítačová kriminalita (2 hodiny) 

přednáška pro 7. ročník – MP, tabákový zákon, doprava (2 hodiny) 

 

22. 4. 2024 - Projekt – Zachraň život – ve Věznici Rýnovice – 8. C – preventivní program týkající se 

návykových látek – velmi vysoká úroveň provedení!!! 

 

Květen – červen - 1. a 2. tř. sportovně – ekologický pobyt 

Červen - Čtyřhodinový vzdělávací blok zaměřený na volbu povolání – 8. ABC 

 

1. stupeň – Dětské dopravní hřiště v průběhu celého šk. roku – 3. a 4. třídy 

- v průběhu šk. roku – prevence kyberšikany nejen v rámci výuky IT, dále pak poruch příjmu potravy a 

                                       dalších rizik. oblastí 

- řešení otázek  - Jak se vypořádat s konfliktními situacemi a stresem? 

                         - Jak čelit negativnímu vlivu vrstevníků? 

                         - Jak vést dítě k odpovědnosti za vlastní chování a způsob života v míře přiměřené jeho 

                           věku? 

                      

 - další činnosti : dotazníková šetření ve třídách, intervence, práce s problémovými žáky, poradenské 

služby, realizace případové komise 

 

 

Další vzdělávání ŠMP : 

 

- DVPP: Nové návykové látky u dospívajících  

- DVPP: Pravidla komunikace s dětmi 

- DVPP  Umělá inteligence ve škole 

- DVPP Agresivní žák 

 

- setkání v PPP v Jbc. - přednášky odborníků a spolupráce s metodiky prevence 

- spolupráce s PPP 

  

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

7. 1  Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 

Druh studia Pracovník 

Studium k výkonu specializačních činností 

- koordinátor ICT 
učitelka – podána přihláška, zahájení 10/2024 

Studium pro ředitele škol ZŘŠ – 01/2024  

Studium – F (rozšíření aprobace učitel – podána přihláška, zahájení 10/2024 

 



 

13 

 

7. 2 Další vzdělávání pedagogických pracovníků  
Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo ve školním roce 2023 – 2024 realizováno v rozsahu 

požadovaném pedagogickými pracovníky s ohledem na finanční možnosti školy. Některá školení byla 

nabídnuta pro celý pedagogický sbor a pro vychovatelky školní družiny. Ostatních seminářů se celkem 

zúčastnilo 21 (tj. cca 32 %) pedagogických pracovníků (někteří i několika) a vedoucí školní kuchyně. Část 

programů byla realizována on-line. 

 

DVPP  - témata – zaměření seminářů 
 

Název semináře          Zaměření - obsah 

Teachers' Day - Den pro učitele Spolupráce a inspirace pedagogů, zapojení nových 

vyučovacích metod 

Rozvoj digitálních kompetencí v zeměpise - 

Dlouhý kurz pro rozvoj digitálních kompetencí 

Úprava ŠVP podle aktuálních požadavků 

Školení k pilotnímu ověřování ČJ ve 2. ročníku Spolupráce a inspirace pedagogů, zapojení nových 

vyučovacích metod 

Spoluučící“ se skupina na podporu pedagogů, 

asistentů a vychovatelů pracujících s žáky s OMJ 

Spolupráce a inspirace pedagogů, zapojení nových 

vyučovacích metod 

EDUCA: Cíl je cesta…Digitální svět zítřka Spolupráce a inspirace pedagogů, zapojení nových 

vyučovacích metod 

Když se učení nedaří Spolupráce a inspirace pedagogů, zapojení nových 

vyučovacích metod 

Hrou proti kyberšikaně - DigiStories: Nela Úprava ŠVP podle aktuálních požadavků 

Gramotnostní den - dílna čtení a psaní Osobní rozvoj pedagogů 

Zvládání stresu, pozitivní myšlení a psychická 

odolnost 

Spolupráce a inspirace pedagogů, zapojení nových 

vyučovacích metod 

5. metodická konference Německý jazyk Osobní rozvoj pedagogů 

Nejčastější úrazy u dětí Legislativní povědomí pedagogů 

99 potravin ve spotřebním koši Zdravá školní jídelna – pravidla stravování 

Autorské právo Legislativní povědomí pedagogů 

CODA.IO - nástroj pro efektivní výuku oblasti 

Informační systémy na 2. stupni ZŠ - krátký kurz 

informatiky 

Osobní rozvoj pedagogů 

Elixír do škol - chemické pokusy Spolupráce a inspirace pedagogů, zapojení nových 

vyučovacích metod 

Pojďte učit o změně klimatu Spolupráce a inspirace pedagogů, zapojení nových 

vyučovacích metod 

Efektivní komunikace s dětmi Osobní rozvoj pedagogů 

Jak na učení (se) s umělou inteligencí? Spolupráce a inspirace pedagogů, zapojení nových 

vyučovacích metod 

Moderní dějiny, propaganda Spolupráce a inspirace pedagogů, zapojení nových 

vyučovacích metod 

Dětská hravost vítězí TV Spolupráce a inspirace pedagogů, zapojení nových 

vyučovacích metod 

Spolupráce učitele a asistenta pedagoga Osobní rozvoj pedagogů 

Jde to i bez křiku Osobní rozvoj pedagogů 

Prevence a zvládání náročného chování žáků Osobní rozvoj pedagogů 

Nakopněte svoji školu Spolupráce a inspirace pedagogů, zapojení nových 

vyučovacích metod 

Vedení výslechu ve škole. Osobní rozvoj pedagogů 

Konference o vyučování informatiky Spolupráce a inspirace pedagogů, zapojení nových 

vyučovacích metod 

DIGI ROADSHOW: Kam se poděl kancelářský 

balíček 

Spolupráce a inspirace pedagogů, zapojení nových 

vyučovacích metod 



 

14 

 

Novela zákoníku práce Legislativní povědomí pedagogů 

Metodika Sfumato ve výuce na 1. st. Osobní rozvoj pedagogů 

Trauma u dětí, PTSD Zaměření na poznání žáků 

Praktický úvod do umělé inteligence (AI dětem a 

NPI ČR) 

Spolupráce a inspirace pedagogů, zapojení nových 

vyučovacích metod 

Generativní AI pro učitele Spolupráce a inspirace pedagogů, zapojení nových 

vyučovacích metod 

Konference AI do škol Spolupráce a inspirace pedagogů, zapojení nových 

vyučovacích metod 

Psychohygiena pro vych. ŠD Osobní rozvoj pedagogů 

Ochrana člověka za běžných rizik a mimořádných 

událostí 

Legislativní povědomí pedagogů 

Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla s Evou 

Šidelkovou 

Spolupráce a inspirace pedagogů, zapojení nových 

vyučovacích metod 

Dobře naplánovaná družina Legislativní povědomí pedagogů 

Revize RVP ZV - DIGI plovárna - Chemie pro 2. 

stupeň ZŠ 

Úprava ŠVP podle aktuálních požadavků 

Chemické centrum Liberec - chemické pokusy Spolupráce a inspirace pedagogů, zapojení nových 

vyučovacích metod 

Jak propojováním mozkových hemisfér podpořit 

vývoj dítěte 

Zaměření na poznání žáků 

Metody pro rozvoj finanční gramotnosti Spolupráce a inspirace pedagogů, zapojení nových 

vyučovacích metod 

Odborná exkurze - Ještěd Osobní rozvoj pedagogů 

Nové návykové látky u dospívajících: Trendy, 

praxe, prevence 

Zaměření na poznání žáků 

Kurz provázejícího učitele Osobní rozvoj pedagogů 

 

8. Aktivity školy a prezentace školy na veřejnosti  

8. 1  Formy spolupráce 

Formy spolupráce Komentář 

Školská rada Viz úvodní strana 

Spolek ERUDITUS 
Eruditus poskytoval finanční dary účelově 

neurčené 

Třídní schůzky, konzultace pro rodiče, třídní schůzky - 

TRIPARTITA 

4x ro  na konání tradičních schůzek měla vliv 

ochranná opatření vlády, setkání třídní 

učitel + žák + rodič se uskutečnit podařilo 

ŠkoŠ Školní zpravodaj 
Školní expres (čtvrtletník - viz 

přílohy) 

Webové stránky www.zsliberecka.cz  

Radniční zpravodaj Informace o akcích školy 

Žákovská rada 
2 zástupci z 5. až 9. tříd – pravidelná 

setkání a jednání s ředitelem školy  

8. 2 Aktivity školy  
 

Akce pořádané  v rámci vzdělávání v českém jazyce 2023 – 2024 

1. pololetí  

 26. 9. – Zhlédnutí divadelního představení v Národním divadle v Praze (Kráska a zvíře – 

    ročník) 

 Beseda se spisovatelkou Petrou Braunovou a její knihou 3333 km k Jakubovi – 6. ročník  

    (říjen) 

http://www.zsliberecka.cz/


 

15 

 

 Zájemci ze všech ročníků zapojeni do literární soutěže každoročně vyhlašované Městskou  

    knihovnou v Jablonci (říjen) 

 čtení s prvňáčky (v rámci patronátu devátých tříd nad prvními třídami) 

 olympiáda v českém jazyce – 8. a 9. ročník (školní kolo – prosinec) 

  

2. pololetí  

 6. 2. – Zhlédnutí divadelního představení v Národním divadle v Praze (Naši furianti –  

    8. ročník) 

 Den poezie (21. března) – projekt (čteme poezii – po celé budově školy, píšeme básně   

    a vytváříme k nim hudbu) 

 recitační soutěž (třídní a školní kola: březen - duben) 

 výklad naživo – žáci devátých tříd vyučují a vedou hodiny ve 3. – 5. třídě napříč předměty  

    (únor - březen) 

 Naivní divadlo v Liberci (návštěva představení 6./7. ročníky – březen/květen)  

 Městské divadlo v Jablonci – představení Hodina lásky pro 9. ročník  

 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY A AKTIVITY vedené vyučujícími českého jazyka: 

Dramatický kroužek: účast v programu regionální přehlídky Dětská scéna 

Novinářský kroužek: vydávání školního časopisu + pravidelné týdenní rozhlasové školní vysílání  

Knihovna: výpůjční doba každý den o velké přestávce   

 

Akce pořádané  v rámci vzdělávání v anglickém jazyce 

 

 školní kola konverzační soutěže v angličtině pro žáky 6. a 7. tříd (kategorie I A) i pro žáky 8. a 9. tříd 

kategorie II A), příprava účastníků do okresního kola 

 představení v anglickém jazyce pro žáky 7. – 9. ročníků (Peter Black, Eurocentrum)  

Představení bylo zaměřené na procvičení porozumění, gramatiky, slovní zásoby a frází. Následně 

si žáci upevnili danou slovní zásobu a fráze využitím pracovních listů v hodinách. 

 organizace čtenářských dílen v hodinách angličtiny 

 projektové hodiny – starší žáci učí mladší žáky  

 půjčování upravené četby (různé úrovně) v kabinetu Aj 

 posilování digitálních kompetencí v hodinách angličtiny (prezentace, projekty, dílny psaní) 

online únikové hry v hodinách angličtiny 

 

 Akce pořádané  v rámci vzdělávání v německém jazyce 

 

II. stupeň 

● příprava žáků na konverzační soutěž proběhla v 8. a 9. ročnících. Okresní kolo bylo zrušeno. Do 

krajského kola postoupila Žaneta Charčij. Umístila se na 13. místě. 

● spolupráce s partnerskou školou Bautzen. Výjezd do  Bautzenu 12. 12. 2023.  Vstoupení „Pohádky 

s partnerskou školou“. Naplánování setkání na české straně k 25. výročí spolupráce v říjnu 2024. 

● spolupráce s partnerskou školou Gustav Leutelt Schule Kaufbeuren-Neugablonz - domluva termínu 

návštěvy a programu   

● 13. 5. - 17. 5. 2024. jsme vyjeli do Německa Neugablonz. Podnikli jsme výlet do Alp s horským 

průvodcem. Navštívili hasičskou zbrojnici a odpoledne jsme si prohlédli okolí zámku 

Neuschwanstein. Ve středu jsme navštívili město Kaufbeuren. Zde měly děti připravenou hru ve 

městě. Ve skupinkách s německými kamarády hledali pamětihodnosti města. Ve čtvrtek pro nás 

německé děti připravily zajímavá místa v Neugablonz. Poslední den před odjezdem jsme navštívili 

radnici, kde nás přivítal pan primátor. Následovala cesta domů. Pobyt děti hodnotily kladně. 

V plánu je návštěva partnerské školy u nás v Jablonci.   

● projektové výjezdy do Zittau - 8. B a 8. C vyplňování pracovního listu s nahrávkou rozhovorů. 

Následná reflekce ve škole. 



 

16 

 

● 21. 12. 2023 8. A návštěva Hygienického muzea v Dresden. Vánoční trhy. Následná reflexe se žáky 

ve škole  - slovní zásoba k vánocům 

● 6. 11. 2024 účast na 5. konferenci  NJ  – Praha (Petra Kahanová) 

● projekt 9. ročníků – Den Weg beschreiben – Stadtorientierung (9. B) 

● účast na online semináři Hueber DVPP  
 

I. stupeň 

 Výuka NJ metodou CLIL – ve 2. ročníku v prvouce, ve 3. ročníku v prvouce, ve 4. ročníku ve 

výtvarné výchově, v 5. ročníku ve výtvarné výchově 

 Nácvik pohádky s žáky v kroužku NJ 

 Účast žáků kroužku a DPS v Bautzenu 12. 12. 2023v partnerské škole na akci „Pohádky 

s partnerskou školou“´ 

 Účast 2 žákyň z 5. ročníku na akci s primátorem Bautzenu 

 Spolupráce s partnerskou školou v Neugablonz – výjezd 13. – 17. 5. 2024 

 Vystoupení CLIL pro rodiče 2. B a pohádkové písničky 2. – 4. ročníku 

 

 

          Akce pořádané v rámci vzdělávání v matematice  

 

 Matematická olympiáda 

Z5 + Z9 – školní kolo – 11- 01/2023; okresní kolo - 01/2024 

Z6 – Z8 – školní kolo – 11 - 03/2023; okresní kolo - 04/2024  

 Matematický klokan – školní kolo – 27. 3. 2024 

 Piškvorky – školní soutěž – třídní kola – probíhají celý školní rok, školní kolo – 19. 6. 2024 

 Finanční gramotnost – leden — únor 2024, družstvo z 2. stupně se probojovalo do 

krajského kola, které se konalo o jarních prázdninách 

 Vyučující matematiky se pravidelně účastní nabízených školení 

 

 

Akce pořádané v rámci ostatních naukových předmětů 

 školní kolo dějepisné a zeměpisné olympiády 

     školní kolo zeměpisné olympiády pro 6. – 9. třídy / účast 40 dětí / - 17. 1. 2024, 9 dětí 

postup do okresního kola ZO – 21. 2. 2024 Gymnázium Dr. Randy JBC 

     účast na zeměpisném projektu „Kambodža – putování k tajemné hoře“- 27. 3. 2024 

     návštěva Planetária a ostatních expozic v IQlandii v Liberci pro žáky 9. ročníků 

     účast soutěžního týmu (Hilpert Oliver, Súkeníková Adéla, Šíchová Karolína) v okresním 

kole Archimediády, tj. fyzikální olympiády pro 7. ročníky, kde se umístil na 6. místě 

     edukativní prohlídka pojízdné laboratoře EDU.Lab společnosti Škoda Auto s praktickým 

vyzkoušením moderních technologií (3D tisk, virtuální realita, teplotní snímače apod.), které 

se zúčastnili žáci 8. C, 9. B  a 9. C 

 školní kolo dějepisné olympiády (6. 12. 2023) 

 Příběhy našich sousedů (Paměť národa) – slavnostní prezentace videozáznamu (21. 4. 2024) 

 Přírodovědný klokan – školní kolo 20. 10. 2023 

 Elixír života VŠCHT – pokusy z chemie – pro vyučující chemie – probíhá celý školní rok 

vždy první úterý v měsíci (3 vyučovací hodiny) 

   

 

Akce pořádané  v rámci vzdělávání předmětů výchovného zaměření 

 

 4., 11. a 18. 10. 2023 - Projektové dny na SUPŠ a VOŠ Jablonec nad Nisou – 7. ABC 

 5. 10. 2023 - Beseda s pracovnicí Úřadu práce Jablonec nad Nisou - 9. AB 

 13. 10. 2023 - EDUCA - veletrh vzdělávání - 9. ročníky 



 

17 

 

 v rámci hodin výchovy k občanství a českého jazyka se v průběhu školního roku uskutečnily   

    tzv. hodiny s povoláním (rodiče žáků přicházeli do tříd a hovořili o svých zaměstnáních) -   

    7. A, 8. B 

 

Návštěvy galerií a muzeí: 

 

7. C – Scheybalova vila Jablonec n. N./ Galerie My – Vánoce s Marií Fischerovou - Kvěchovou (Betlémy, 

vánoční pohlednice, ilustrace) 

6. AB + 7. C - Scheybalova vila Jablonec n. N./ Galerie My - Vahadla a čempurity aneb Loutky z Naivního 

divadla 

9. A - Galerie N Jablonec n. N.- Salon textilního umění a  Bakalářské diplomky 

9. ABC -  Oblastní galerie Liberec - Lázně / Umění perspektivy 

8. C -  Oblastní galerie Liberec - Lázně / Čteme obrazy 

8. ABC -  exkurze do Národního divadla (Naši furianti) spojená s návštěvou Národního muzea  

a Židovského muzea 

7. C, 9. ABC - exkurze do Národního muzea v Praze spojené s prohlídkou dalších kulturních památek ve 

veřejném prostoru + Prašná brána 7. C 

 

Projekt NAKAP – projektové dny SUPŠ Jablonec n. N. pro 7. ABC 

 

Vánoční strom – 4. 12. 2023, příprava vánočních trhů, tradiční venkovní betlém p. J. Borny, výstava 

betlémů před ředitelnou 

 

Recyklace – plakáty k recyklaci baterií a drobných elektrospotřebičů. 

 

Průběžná výzdoba školy a přáníčka pro seniory. 

 

Tento rok nás oslovily se zájmem o spolupráci v rámci hodin VV  naše bývalé žákyně, Aneta Podzimková 

(pedagogická praxe v 6. ABC, 7. C a 9. C) a Tereza Malá (dotazníkové šetření v 9. C - Subjektivní pojetí 

ve VV) 

 

28. akademie 9. tříd – žáci si vytvořili vlastní pozvánky a dekorace, akce proběhla v areálu školy 

 

Pracovní výchova 

Výuka probíhá v prostorách areálu školy (jarní a podzimní aktivity), školní kuchyňce (hodiny vaření 

v inovativních hodinách OP JAK - K. Bulířová), školních dílnách, keramické dílně 

 prezentace dílen v rámci Dne otevřených dveří - drobné aktivity 

 roboti - spolupráce 9. C a 2. B 

 Technický kroužek (dílny, podpora technického vzdělávání pro I. i II. stupeň) 

 

 

Aktivity pedagogů: 
Online semináře GEDÓ - jak využít tuto techniku v hodinách VV - P. Kahanová 

Prezentace Dřevodílen v nových prostorách Svobodné školy Jablonec n. N. - J. Zejbrdlíková  

Akce pořádané v rámci sportovních aktivit a tělesné výchovy 

 Republikového finále v atletickém Poháru rozhlasu se v Brně účastnilo družstvo chlapců 8.-9. tříd 

(4. místo). Do krajských kol se dále probojovala družstva v těchto sportovních odvětvích: volejbal, 

atletický čtyřboj, vybíjená a Pohár rozhlasu. Škola byla pořadatelem krajského kola ve volejbalu 

a spolupořadatelem krajského kole přespolního běhu. 

 V rámci okresních školních sportovních soutěží se  dalších 8 sportů zúčastnilo 24 našich družstev. 

 Ve školních sportovních kroužcích organizujeme činnost zhruba 80 dětí od 1. do 9. tříd. 

 Uspořádali jsme Mikulášskou laťku - školní soutěž ve skoku vysokém. V únoru proběhl lyžařský 

kurz 7. ročníků, který jsme personálně pokryli z vlastních zdrojů. 

 



 

18 

 

 

Hudební sekce 

Školní rok 2023/24 jsme zahájili vystoupením na slavnostním přivítání prvňáčků a jejich rodičů v atriu 

školy. V polovině září se opět spustila výuka pěveckých sborů Zvoneček a Rolnička. V prvním adventním 

týdnu už zpěváci vystupovali při tradičním Rozsvěcení vánočního stromku. Program tentokrát velmi pěkně 

obohatili žáci 5. A pod vedením Mgr. Moniky Kulhánkové, když zahráli předvánoční skladby na flétny. 

Začátkem prosince proběhl v tělocvičně výchovný koncert, ve kterém si žáci obou stupňů sami vyzkoušeli 

bubnování na africké bubny djembe. V předvánočním čase odjely oba naše pěvecké sbory k partnerskému 

sboru do německého Bautzenu. Společný koncert v zaplněné aule místní školy měl velký úspěch. Na jaře 

se třída 4. B zapojila do soutěže o nejlepší píseň o Bezdězu a natočila výsledný videoklip v dobových 

kostýmech. V polovině dubna navštívily vybrané třídy v divadle úžasné představení ZUŠ v Jablonci n. N. 

s názvem Ve dvou se to lépe táhne. Mezi vystupujícími bylo mnoho našich současných i bývalých žáků. 

Na závěrečné akademii vystoupila kapela tvořená žáky 9. B a 9. C. 

 

 

Akce pořádané  v rámci vzdělávání na 1. stupni 

 

První stupeň 

            Slavnostní zahájení školního roku pro 1. třídy (spolupráce s 9. třídami) 

 Fotografování 1. tříd  

 Městská knihovna – výukové programy, besedy – 1. a 3.třídy 

 Karneval v ZOO Liberec – 2. B 

 Projekt Strážci Země – 4. B 

 Podzimní den – spolupráce (1. B + 9. B) 

 Matematický klokan (2. – 5. třídy) 

 Divadelní představení v Městském divadle Jablonec n. N. 

 Projekt Strom v proměnách času (2. B + 4. B) 

 Bruslení (3. – 5. třídy) 

 Planetárium iQLANDIA – 5. třídy 

 Dětské dopravní hřiště (3. – 4. třídy) 

 Slavnost Slabikáře 

 Hudební pořad DrumCircle s Tokhim – všechny ročníky 

 Otevřené hodiny pro rodiče (1. – 2. třídy, 3. B) 

 Ekocentrum výukové programy (podzim, Vánoce, jaro, vlnění, motýli)  

 Sportovní soutěže: miniházená, házená, štafetový pohár, McDonald Cup, vybíjená, atletický 

čtyřboj 

 Muzeum - výukové programy (Advent, vánoční dílny, Vítáme jaro) 

 Dřevodílny (4. – 5. třídy) 

 Rozsvícení vánočního stromu – celá škola 

 Čertovské kolečko – projekt (1. -5. třídy) 

 Vánoční focení 1. stupeň 

 Korálkové dílny 

 Vánoční trhy Liberec (5. C) 

 Vánoční setkání s patrony (1. C + 9. A) 

 Plavecký výcvik  2. – 3. třídy 

 Předávání vysvědčení v iQLANDII – 2. B 

 Kino za vysvědčení - 1. stupeň 

 Tripartity 

 Planetárium u nás ve škole (1. – 4. třídy) 

 Exkurze do Bedřichova, Léčitelství Jizerských hor – 4. B 

 Ukázková hodina miniházené (1. – 2. třídy) 

 Zdravé zoubky – 1. třídy 

 Návštěva MŠ 



 

19 

 

 Preventivní programy (Naše tělo jako domov, Jsme tým, Kyberšikana a počítačová kriminalita, 

Říkat ano - říkat ne, Vím jak můžu pomoci, 

 Den otevřených dveří 

 Screening - 2. třídy 

 Projekt – Programování v AJ - 4. třídy 

 Velikonoční kolečko – dílničky 

 Velikonoční poklad 1. C + 9. A 

 Abeceda peněz  2. a 4. třídy 

 Vítání jara 1. B + 9. B 

 Exkurze Praha 5. třídy 

 Exkurze Sedmihorky – 5. C 

 Ukliďme Česko  

 Spaní ve škole s programem (3. A, 4. A, 5. A, 5. B), 

 Kurz resuscitace (2. – 5. třídy) 

 Výstup na radniční věž – 1. A, 4. A, 2. C, 3. A,  

 Třídní exkurze do okolí  

 Harmonizační výukový pobyt 1. třídy  

 Den dětí v Babylonu (1. - 2. třídy) 

 Závěrečné vystoupení pro rodiče 2. B – Včely + CLIL 

 Sportovní den 1. - 2. třídy, 3. – 5. třídy 

 Jak správně pečovat o zuby (3. – 4. třídy) 

 Rozloučení s 1. – 9. třídy 

 Rozloučení se školou – kino Radnice 

 BOTANICUS - Ostrá nad Labem 4. třídy 

 

  

Mimořádné aktivity 

 28. akademie - rozloučení 9. tříd(opět v atriu školy a tento model se osvědčil) 

 13. 5. – 17. 5. 2024 – výjezd 20 žáků do partnerské školy v Neu Gablonz (součást 

partnerského města Jablonec nad Nisou Kaufbeuerenu) 

 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a dalších 

kontrolních orgánů  

Ve školním roce 2023 – 2024 proběhla ve škole 1 kontrola a 1 šetření oprávněných orgánů. 

1. Kontrola plnění povinností zaměstnavatele v důchodovém pojištění (ÚSSZ) - bez závad 

2. Šetření stížnosti na vzdělávání žáků s SVP (ČŠI) – vyhodnocen jako nedůvodná  

 

Kontroly na škole uskutečněné jinými subjekty 

 

Proběhla standardní prověrka BOZP a PO. 

 

  

 

 



 

20 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2023 

  
 



 

21 

 

 

 



 

22 

 

 

 

 

 

 



 

23 

 

 

 

 

 

 



 

24 

 

 



 

25 

 

 



 

26 

 

 



 

27 

 

 



 

28 

 

 



 

29 

 

 
 
 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Martin Chytka                                                  Datum: 7. 10. 2024 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


